



Tlf.: 89 22 30 00  
silkeborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Papirfabrikken 34  
DK-8600 Silkeborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HANDAL GRUS A/S**  
**ODINSVEJ 29, 7200 GRINDSTED**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015/16**  
**23. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. februar 2017

---

John Møller Nielsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Handal Grus A/S Odinsvej 29 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 16 98 72 47 Stiftet: 30. april 1993 Hjemsted: Grindsted Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
<b>Bestyrelse</b>	Claus Jørgen Larsen John Møller Nielsen Gorm Pedersen
<b>Direktion</b>	Gorm Pedersen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
<b>Advokat</b>	Ret&Råd Sundhuset Clarasvej 2 8700 Horsens

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har bestået i drift af grusgrav.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Regnskabsåret er forløbet som planlagt, dog har salget været svingende.

Årets resultat udviser et underskud på 57 tkr. efter skat og en egenkapital på 695 tkr.

Ledelsen finder det samlede resultat utilfredsstillende.

Ordrebeholdningen for 2016/17 er tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>10.688</b>	<b>68.262</b>
Af- og nedskrivninger.....		-54.278	-51.688
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-43.590</b>	<b>16.574</b>
Omkostninger af værdipapirer.....		-10.973	15.529
Andre finansielle omkostninger.....	1	-17.602	0
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-72.165</b>	<b>32.103</b>
Skat af årets resultat.....	2	15.334	-7.019
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-56.831</b>	<b>25.084</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-56.831	25.084
<b>I ALT</b> .....		<b>-56.831</b>	<b>25.084</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Indretning af lejede lokaler.....		253.218	302.836
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>253.218</b>	<b>302.836</b>
Andre værdipapirer.....		42.092	53.065
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>42.092</b>	<b>53.065</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>295.310</b>	<b>355.901</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		218.463	196.225
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>218.463</b>	<b>196.225</b>
Tilgodehavender fra salg.....		314.494	335.831
Andre tilgodehavender.....	5	200.000	227.651
Tilgodehavende selskabsskat.....		9.915	0
Periodeafgrænsningsposter.....		10.367	35.000
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>534.776</b>	<b>598.482</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>545.524</b>	<b>398.156</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.298.763</b>	<b>1.192.863</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.594.073</b>	<b>1.548.764</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		195.313	252.144
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>695.313</b>	<b>752.144</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		2.281	7.700
Andre hensættelser.....		125.000	100.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>127.281</b>	<b>107.700</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		299.464	320.588
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		379.254	262.315
Selskabsskat.....		0	14.594
Anden gæld.....		92.761	91.423
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>771.479</b>	<b>688.920</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>771.479</b>	<b>688.920</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.594.073</b>	<b>1.548.764</b>
Eventualposter mv.	7		
Ejerforhold	8		

## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>1</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder .....	15.000	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.602	0	
	<b>17.602</b>	<b>0</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	-9.915	14.594	
Regulering af udskudt skat.....	-5.419	-7.575	
	<b>-15.334</b>	<b>7.019</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2015.....		496.176	
Kostpris 30. september 2016 .....		496.176	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....		193.340	
Årets afskrivninger .....		49.618	
Af- og nedskrivninger 30. september 2016.....		242.958	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....		253.218	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. oktober 2015.....		37.536	
Kostpris 30. september 2016 .....		37.536	
Op- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....		15.529	
Årets op- og nedskrivninger.....		-10.973	
Op- og nedskrivninger 30. september 2016.....		4.556	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....		42.092	
<b>Andre tilgodehavender</b>			<b>5</b>
Andre tilgodehavender indeholder 200 tkr. indbetalt til sikringskonto hos Silkeborg Kommune.			

## NOTER

		Note	
<b>Egenkapital</b>		<b>6</b>	
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015.....	500.000	252.144	752.144
Forslag til årets resultatdisponering.....		-56.831	-56.831
<b>Egenkapital 30. september 2016.....</b>	<b>500.000</b>	<b>195.313</b>	<b>695.313</b>
Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.			
		<b>2016</b>	<b>2015</b>
		kr.	kr.
<b>Aktiekapital</b>			
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....		500.000	500.000
		<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>Eventualposter mv.</b>		<b>7</b>	
Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 23 tkr.			
Leasingkontrakten har en restløbetid på op til 2 mdr. med en samlet restleasingydelse på 221 tkr.			
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>			
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.			
<b>Ejerforhold</b>		<b>8</b>	
Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:			
Harry Andersen & Søn A/S			
Odinsvej 29			
7200 Grindsted			